

Uppgift 1

Myndigheten för psykologiskt försvar

Myndigheten för Psykologiskt Försvar (MPF) är en relativt nyinrättad myndighet vars huvuduppgift är att leda arbetet med samordning och utveckling av myndigheters och andra aktörers verksamhet inom Sveriges psykologiska försvar. MPF ska identifiera, analysera och lämna stöd i bemötandet av otillbörlig informationspåverkan och annan vilseledande information som riktas mot Sverige eller svenska intressen från främmande makter. Det kan handla om desinformation som syftar till att försvaga landets motståndskraft och befolkningens försvarsvilja, eller på ett otillbörligt sätt påverka människors uppfattningar, beteenden och beslutsfattande.

I sitt arbete använder de en del ord och begrepp och vi undrar helt enkelt vilka ord/begrepp som döljer sig bakom dessa beskrivningar.

a.

Den som vill skapa och sprida desinformation, vilseledande information och propaganda för att påverka kan göra det på många olika sätt. Ofta används flera metoder samtidigt för att uppnå en större effekt. Ett vanligt sätt är att skapa berättelser, som kan vara helt falska eller bara delvis sanna, men vinklade och tagna ur sitt sammanhang för att vilseleda, polarisera och splittra. Dessa berättelser syftar till att påverka våra uppfattningar om vår omvärld samt hur vi väljer att agera i olika sammanhang. Vad kallas sådana berättelser?

Narrativ

b.

Militära strategier som blandar konventionell krigföring med icke konventionell krigföring, som påverkansoperationer, cyberkrigföring och andra metoder för påverkan.

Hybridkrigföring

c.

Falsk information som inte nödvändigtvis har skapats för att orsaka skada. Det kan handla om missförstånd, eller att någon läser en artikel på nätet, tror att det är fakta – och delar för att informera sina vänner, utan att vara medveten om att det som delas är falskt.

Misinformation

Uppgift 2

Personer med kris och säkerhet på agendan

Bakom dessa bilder döljs offentliga personer som har centrala roller kopplat till säkerhet och beredskap och vi frågar helt enkelt vilka är personerna? (för- och efternamn måste anges)

a.



Charlotte Petri Gornitzka

b.



Magnus Hjort

c.



Henrik Landerholm

Uppgift 3



Minister med ansvar för civilt försvar

2022 utsågs Carl-Oskar Bohlin till minister för civilt försvar, en roll som inte funnits i svenska regeringar på väldigt lång tid.

a.

Carl-Oskar Bohlin har sina rötter i Dalarna och blev tidigt politiskt engagerad och var innan han blev minister ledamot i Riksdagen. Vilket år invaldes han i riksdagen?

2010

b.

Temat för årets beredskapsvecka är ju ”Sätt igång!”, ett uttryck som Carl-Oskar Bohlin myntade vid ett uppmärksammat tal tidigare. Var hölls det uppmärksammade talet?

Folk och försvars rikskonferens i Sälen

c.

Inom mindre än ett år efter att Carl-Oskar tillträtt som minister hade han besökt Bilkåren vid två tillfällen. Första gången var i studio Bilkåren som sändes i slutet av 2022 och andra gången var i början på 2023 då han besökte en av våra utbildningar. Frågan är, på vilken kursplats var det Carl-Oskar var på besök?

Marma

Uppgift 4



Klippan

Vårt eget kortspel Klippan, har nu fått en studiehandledning som gör att man kan använda kortspelet och handledningen som underlag för en studiecirkel. Alla kårer som har beställt material till beredskapsveckan har fått studieplanen i sina lådor.

a.

På tredje träffen finns en praktisk uppgift när det gäller frågan om källkritik, vad är den?

Lista ett antal webbplatser ni vill undersöka

b.

Vad heter vår samarbetsorganisation när det gäller folkbildning, tex studiecirkel?

Studieförbundet

c.

Vilken färg och nummer har kortet om uthållighet i spelet klippan

Grönt nummer fem

Uppgift 5



Nato

a.

Den 7 mars 2024 inträdde Sverige som fullvärdig medlem i Nato, men vilket datum överlämnades vår inträdesansökan?

18 maj 2022

b.

Hur många länder ingår i Nato (september 2024)?

32

c.

I P1 har vi under sommaren som vanligt kunnat lyssna på sommarpratarna, bland annat på Sveriges Nato-förhandlare. Vilken datum höll han sitt sommarprogram i P1?

9 juli

Uppgift 7



Myndigheten för
samhällsskydd
och beredskap

MSBs material under beredskapsveckan

MSB är samordnare av den nationella beredskapsveckan och producerar mycket olika kampanjmaterial.

a.

En av MSB satsningar under året är deras sk Kriskalender där en vanlig kille med värmländsk dialekt varje månad presenterar ett nytt beredskapsperspektiv som han tipsar tittarna om. Vad heter karaktären i MSBs kriskalender?

Christoffer

b.

En av MSBs foldrar har fått namn efter en viktig tidsregel. Vad heter foldern.

Sju dagar

c.

MSB har också tagit fram en presentationsfolder för alla frivilliga försvarsorganisationer, där alla organisationer presenteras genom en medlem. Vad heter Bilkåristen som beskriver Bilkåren i foldern?

Annika Göthe

Uppgift 8

Försvarsberedningen

a.

Under våren presenterade Försvarsberedningen sin slutrapport, vilken titel har den?

Stärkt försvarsförmåga, Sverige som allierad

b.

Denna slutrapport är omfattande och beskriver många perspektiv. Rapporten är indelad i flera kapitel. Vilken rubrik har det elfte kapitlet?

Frivilliga försvarsorganisationer

c.

Försvarsberedningen är parlamentariskt sammansatt och har under denna period letts av Hans Wallmark, men vem har varit dess huvudsekreterare?

Tommy Åkesson

Uppgift 9

VMA

VMA, eller viktig meddelande till allmänheten, är ett system för att varna människor om att något allvarligt har hänt som omedelbart hotar liv, hälsa, egendom eller miljö. Systemet består av meddelanden i radio och tv samt mobiltelefoner, som ibland kan föregås av utomhussignalen ”Viktigt meddelande”.

a.

Om utomhussignalen ljuder ska man gå in, stänga fönster och ventiler och lyssna på radio för att få mer information. Vilken kanal är det man ska ratta in?

P4

b.

Larmkedjan för ett VMA startar med att en myndighet eller en behörig anläggning med farlig verksamhet kontaktar, ja vilka, som i sin tur vidarebefordrar begäran om VMA till Sveriges Radio som sänder det. Vilka är det som tar emot och vidarebefordrar till Sveriges radio?

SOS Alarm

c.

Vilken statlig aktör är det som ansvarar för marknätet för radio och TV i Sverige och därmed säkerställer att VMA når ut till allmänheten?

Teracom

Uppgift 10



FRG

Frivilliga Resursgrupper, FRG, är ett samarbete mellan kommuner och frivilliga försvarsorganisationer med stöd från MSB. FRG samlar kompetens från alla olika frivilliga försvarsorganisationer på lokal nivå och ska finnas till hands när de ordinarie resurserna behöver förstärkas.

a.

FRG finns i lite drygt 150 kommuner i Sverige. Vilket år startade den första FRG?

2004

b.

Vilken myndighet var det som 2003 gav Civilförsvarsförbundet i uppdrag att utveckla konceptet FRG?

Krisberedskapsmyndigheten (KBM)

c.

Bilkåren håller digitala informationsträffar om möjligheten att engagera sig i FRG, varje månad.

Vilket datum genomförs nästa digitala informationstillfälle?

Måndag 7/10 kl 20.00